Alter/holus/leo/ros/fine flexu iuncta manebunt.

CQuattuor sunt nominatiū qui cōt alio recto cōpositi nō declinant. scz alter vt alterius. tra. trz. huius alterutrius. &c. Holus/ut holusatum huius tri. Leo/ut leopardus/ huius. di. Ros/ut rosmarinus huius rosmarini.

Totīcōposito tolles quo rectus egebit.

CQuocunqz casu deficit nūs unus in cōpositione/hoc eodē totū cōpositum deficit. vt vnguisqz caret vctō/qnta quisqz vctī nesci. Iugurthādū caret genitio datus & ablatus pluralibus. quia illuc ius deficit.

Primus par quarto & quinto neutralibus adsit:

Ac det a/plurali si nostro flectitur vsu.

CNome qz est gnis neutrius habet tres casus similes tam in singulari/ qz in plurali: scz nūm actīm & vctm. pluraliter ī h in a/finitus in latīna declinationē recipit. vt hoc tēplū. hac tēpla. hoc corp⁹. hac corpora. hoc cornua. Qz autē pala/virus/pelagus/cērū/& similā/non terminatūr in a/in numero plurali. hoc ideo est quia pluraliae nō declinantur.

Par primus quinto. tamen/s/plerūnqz recedit.

CVocatiū fere semper similis est nominatiū/tam in singulari/ qz in plurali. vt musa/deus/canis/manus/species/Musqz dei/canes/manus/species. Aliquando tñ/s/littera in vocatiū singulari removetur. vt hic tideus/o tideus. hęc tethis/a tethi. sed de hoc peculiartus videbis.

Sincopa s̄t p̄e datur pluralibus in genitiūis.

CSincopa (qua est ablatio litterę vel syllabę de media dictione) reperitur in genitivo plurali quatuorqz declinationis. Prime. vt christicōlū pro christicōlātū/ graiugenū pro graiugenātū. Secunda. vt virtū p̄ virōnū. deūnū pro deorūnū. Tertiā. vt caelestī pro cōflestī. amātū pro amātiū. Quarta. vt cornūnū pro cor-nūnū/tribūnū pro tribūnū. Quintā. vt speciūnū pro specierūnū/ diūnū p̄ die-tribūnū. Vt s̄t tamen in polysyllabis prima. & polysyllabis maribus sequenda frēquentius admittit.

De orthocletis nominibus. Et. xxii.

Tertius & sextus pluraliter assimilantur:

Datius & ablatius plurales semper sunt in terminacione finiales, ut his
messis / dominis / canibus / manibus / speciebus.

Prima inflexio nominum:

S/es / e/ limul am / vela / rectio prima reponit:

Prima declinatio habet quinq[ue] terminatio[n]es pro nominativo, as /
vt annas, es / vt anchifiles, e / vt pentecoste, an / vt Abraham, a / vt virga.

As / es / e / græcum est: am gens hebreæ ministrat,

Mos latialis: a: dat: itamen & quandoq[ue] pelasgus:

Nom[e] prima declinatio[n]is in as / sicut damotas / helias. In es / sicut alcides
manasses. In e / sicut magdalene / græmatice. Semper est græcum. vel faltem mo
re graco deductu. Am vero sicut Adæ / Roboam. Semper est hebreum. Sed a
nunc latius / sicut filia / nata. nū graciū sicut poeta / cometa.

E / vel / a / sed mulier / doctrina / figura reponit

Nomen primæ declinationis feminini generis in a latine terminatum plai
rue & & / mōre graco finiri potest: ita sicut iusta / vel sicut penelope infe
ctitur. cuiusmodi est primo progressu nomen matris. vt hoc Catharina. ne,
vel hec Catharine. nes. sic Genouefa / Magdalana / Barbara / Margareta. &c.
Maria autem arcuatisum est sicut marius / ergo non est sub regula. Secun
do nomen aliquis scientia. vt hac grammatica huius grammaticæ. vel hac
grammaticæ græmatice. si rhetorica / logica / dialectica / phisica / methaphys
ica / arithmeticæ / astrologia / musica / poetica / &c. Tertio nomen aliquius figura
vt Ironia. a. vel hec ironie. es. sic apostropha / aphibologia / unalepha / unochodo
ca. & cetera.

Appellans in quod mittit / datures quoq[ue] quintæ:

Nomen appellativæ primæ declinationis in a terminatum / etiam in es ter
minatur: & sic declinationis quinta. vt luxuria. & / vel luxuries. et. sic segnitas
bigiticia / materia. &c.

Genitius:

Ae / as / es / ai / vel ius / genitius habebit;

Petri Ponta.

Caput Sequundum.

Sed tamen as a nostro sermone recedunt.

Genitius prima declinationis quinqu terminations recipit. & vt huius poete. as ut huius familias. es ut huius penelopes. ai ut huius aulai ius ut huius nullius. Plaut. in baccidi. Nostre familias habe curam. Vergi. Aeneid. v. Aulai in medio libabant pocula bacchi. De alijs autem dubitat nemo Verum tamen licet veteres genitius in as & in ai vsl sunt dicentes teras pro terra. vietas pro vita. nepal pro nepa. pictai pro picta. Nunc a latino vsl iste terminatio nes omnino abhorrent.

Datius.

Ac diphthongum/e/simplex/i/tertius effert.

Datius prime declinationis fortiter terminations /e/ per diphthongum: vt reging/mari/e sine diphthongo/ vt penthecoste/penelope. I vt vni/fo si. Errant igitur qui diphthongos omittunt.

Accusatius.

Am quartus latijs.an/as/vel/a/gracia iungit/

Es quoque confert en/quod in e tantum sibi seruat.

Accusatius prime declinationis tres habet terminations. quia nome lati nū habet aini: vt hanc/culpam/pugnam. Nomen gracum in as & in a. habet am more latine & an more graco. vt hunc/eneam/vel/chein. thomam/vel thoman. planetam/vel/planetan/poc. ami/vel/poetan. Gracum vero in es habet/ am. an. & en. vt hunc/anchifan/anchifan. & anchisen. numque autem anchifem per in/vi stulti topniant. Sed gracum in e tantummodo en recipit. vt hanc pro thecosten. numque penthecostem per in.

Vocatius & ablatius.

Quintus a/vult. & sextus. at es(velut e) quoque fert e: